apud Bristollum ubi convenerunt universi Angliae praelati tam

episcopi et abbates, quain priores, et ruulti tam comites quam
barones, qui etiam universaliter fidelitatem nobis publice faci-

entes, concessis eis libertatibus et liberis consuetudinibus ab eis

prius postulatis, et ipsis approbatis, prompti et proni ad man-
datum nostrum in partes suas cum gaudio sunt reversi. Spera-
mus quidem et in Domino confidimus quod regni nostri status,

Divina favente dementia, in melius commutabitur. De domina

regina matre nostra vel fratre nostro mittendis in Hiberniam
vobis respondemus, quod habito consilio fidelium nostrorum et

assensu, quod nobis et commodo nostro et regni nostri expedire

viderimus, faciemus. Rogamus igitur dilectionem vestram qua-

tenus, etsi bonae memoriae Johanni patri nostro fideles exsti-

teritis et devoti, tanto nobis fideliores existere curetis, quanto
scitis nos auxilio et consilio vestro in hac teneritate nostra

plurimum indigere ; capientes fidelitatem de singulis Hiberniae

magnatibus, et aliis qui nobis ipsam facere tenentur. Retinui-

mus adhuc nobiscum Radulfum de Norwico, ut de hiis et aliis

per ipsum voluntatem nostram plenius vobis significemus, vo-

lentes ut eisdem vos et ceteri fideles nostri Hiberniae gaudeatis

libertatibus, quas fidelibus nostris de regno Angliae concessimus,

et illas vobis concedemus et confirmamus. Teste, etc. (Foedera,
i. 145-)
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AD. 1216. FIKST CHARTER OF HENRY III.

This first reissue of the Great Charter took place in the

council at which, under the influence of the legate, the mass of

the prelates and the barons who were not committed to the

French party swore fealty to the king. The omissions and

additions in this edition are very significant. All the merely

temporary provisions of the Great Charter of John are left out

as a matter of course, as well as the clauses which were intended

to secure the execution of them. The most important omissions

are those of the articles which restricted the king's power of

increasing his revenue, such as those touching the ferm of the

counties, the debts of the Jews, and the alterations in the forest

law ; and most especially that which forbids the levying of an

aid over and above the three ordinary ones, without the consent

of the 'Commune Consilium regni.' The ministers seem to

have felt that in the present state of affairs it would be foolish

to bind the young king by the terms which were necessary